



Fondazione "Elisabetta Germani"

Centro sanitario assistenziale – ONLUS

BILANCIO D'ESERCIZIO

ANNO 2021



IL PRESIDENTE
Dr. Riccardo Piccioni

Approvato dal Consiglio di Amministrazione del 27/04/2022

FONDAZIONE ELISABETTA GERMANI O.N.L.U.S.
31/12/2021

	€ 31/12/2021	€ 31/12/2020
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	27.613	1.880
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	
5) avviamento	18.389	2.030
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre	312.746	348.764
Totale	358.748	352.674
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	16.451.674	16.793.317
2) impianti e macchinari	728.373	895.904
3) attrezzature	87.556	89.203
4) altri beni	210.709	216.528
5) immobilizzazioni in corso e acconti	57.340	0
6) immobilizzazioni donate	101.382	101.382
Totale	17.637.033	18.096.333
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
2) Crediti:		
c) verso altre imprese del Terzo settore		
d) verso altri	500	500
3) altri titoli		
Totale	500	500
Totale immobilizzazioni (B)	17.996.280	18.449.508
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci	153.373	233.539
5) acconti		
Totale	153.373	233.539
II - Crediti:		
1) verso utenti e clienti	468.536	287.038
esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) verso enti pubblici	156.830	204.219
esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) verso altri enti del Terzo Settore		
esigibili oltre l'esercizio successivo	60.000	60.000
12) verso altri	259.385	369.350
Totale	944.751	920.607
III - Attività finanziarie non immobilizzazioni		
1) partecipazioni		
3) altri titoli	3.022.700	2.587.981
Totale	3.022.700	2.587.981
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	4.322.456	4.215.546
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	7.059	6.185
Totale	4.329.515	4.221.731
Totale attivo circolante (C)	8.450.340	7.963.856
D) Ratei e risconti	31.109	16.244
Totale attivo	26.477.729	26.429.608
	0	0



IL PRESIDENTE
Dr. Riccardo Piccioni

FONDAZIONE ELISABETTA GERMANI O.N.L.U.S.
31/12/2021

	€ 31/12/2021	€ 31/12/2020
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	14.884.884	14.884.884
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Riserve vincolate destinati da terzi	3.714.394	3.714.394
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	817.408	1.645.012
2) Altre riserve	101.382	101.382
di cui permanentemente vincolati		
IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio	-257.107	-827.604
Totale	19.260.961	19.518.068
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
3) altri	1.436.520	838.000
Totale	1.436.520	838.000
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	578.607	615.206
D) Debiti		
1) debiti verso banche	178.443	178.340
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.695.206	1.873.649
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) acconti	1.031	0
esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) debiti verso fornitori	980.984	730.287
esigibili oltre l'esercizio successivo		
9) debiti tributari	182.252	133.250
esigibili oltre l'esercizio successivo		
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	334.995	313.324
esigibili oltre l'esercizio successivo		
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	1.155.869	974.716
esigibili oltre l'esercizio successivo		
12) altri debiti	43.462	47.146
altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	439.369	338.285
Totale	5.011.612	4.588.998
E) Ratei e risconti	190.030	869.336
Totale passivo	26.477.729	26.429.608



IL PRESIDENTE
Dr. Riccardo Piccioni

FONDAZIONE ELISABETTA GERMANI ONLUS
31/12/2021

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
	€ 31/12/2021	31/12/2020		€ 31/12/2021	31/12/2020
Costi e oneri da attività di interesse generale			Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
A)			A)		
1) Materie prime,sussidiarie, di consum	909.494	1.137.802	4) Erogazioni liberali		
2) Servizi	2.761.643	2.367.730	5) Proventi 5 per mille	4.420	0
3) Godimento beni di terzi	33.905	27.667	6) Contributi da soggetti privati		
4) Personale	7.535.713	7.391.864	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	5.124.200	4.245.288
5) Ammortamenti	802.595	818.237	8) Contributi da enti pubblici		
6) Acc.ti per richie ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	6.155.383	6.000.648
7) Oneri diversi di gestione	115.060	102.352	10) Altri ricavi, rendite e proventi	6.195	4
8) Rimananeze iniziali	233.539	89.708	11) Rimanenze finali	153.373	233.539
Totale	12.391.949	11.935.361	Totale	11.443.571	10.479.478
			Avanzo/disavanzo attività d'interesse generale	-948.379	-1.455.883
Costi e oneri da attività diverse			Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
B)			B)		
1) Materie prime,sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fornitori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	35.866	15.786
4) Personale	29.271	14.586	4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici	6.563	2.950
6) Acc.ti per richie ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimananeze iniziali			Totale	42.429	18.736
Totale	29.271	14.586	Avanzo/disavanzo attività diverse	13.158	4.150
Costi e oneri da attività di raccolta fondi			Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
C)			C)		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi per raccolta fondi abituali	8.631	13.729
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	10.047		2) Proventi per raccolte fondi occasionali	10.188	
3) Altri oneri			3) Altri proventi	38.000	0
Totale	10.047	0	Totale	56.819	13.729
			Avanzo/disavanzo attività raccolta fondi	46.772	13.729
Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
D)			D)		
1) Su rapporti bancari	4.609	17	1) Da rapporti bancari	1	1.066
2) Su prestiti	40	3.206	2) Da altri investimenti finanziari	28.199	14.560
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio	720	
4) Da altri beni patrimoniali	424	0	4) Da altri beni patrimoniali	4.050	0
5) Accantonamento per rischi ed oneri			5) Altri proventi	149	0
6) Altri oneri	29	2	Totale	33.118	15.627
Totale	5.102	3.224	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	28.016	12.402
Costi e oneri di supporto generale			Proventi di supporto generale		
E)			E)		
1) Materie prime,sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale	924.535	942.496
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale	126.013	227.635			
5) Ammortamenti					
6) Acc.ti per richie ed oneri					
7) Altri oneri	184.019	105.716			
8) Rimananeze iniziali					
Totale	310.032	333.351	Totale	924.535	942.496
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale	614.503	609.145
Totale oneri e costi	12.746.401	12.286.523	Totale proventi e ricavi	12.500.472	11.470.065
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte(+/-)	-245.929	-816.458
			Imposte	11.178	11.146
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	-257.107	-827.604
				0,00	0,00



IL PRESIDENTE
Dr. Riccardo Piccioni

[Handwritten signature]